

DODATOK č. 3 k ZMLUVE O DIELO č. 01/1663/2020 zo dňa 07.02.2020

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v
znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok“)

- 1.1 Objednávateľ:** *Technické služby mesta Trebišov*
Sídlo: *Stavebná 2,075 01 Trebišov*
Zastúpený: *Michal Davala, riaditeľ*
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických: *Mgr. Jindřich Sosna, vedúci strediska VPS*
Bankové spojenie: *SK80 5200 0000 0000 0626 7726*
IČO: *00188433*
IČDPH: *SK2020749951*
- 1.2 Zhotoviteľ** *BETPRES, s.r.o.*
Sídlo: *Boženy Němcovej 1698, 093 01 Vranov nad Topľou*
Štatutárny zástupca: *p. Matúš Barkóci, konateľ*
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: *Ing. Roland Ďurko, riaditeľ spoločnosti*
vo veciach technických: *Ing. Jana Šebáková, obchodno-technická riaditeľka*
Bankové spojenie: *VÚB, a.s., IBAN SK07 0200 0000 0002 1904 1632*
IČO: *31 684 343*
DIČ: *2020527861*
IČO DPH: *SK2020527861*
Zapísaný v OR vedenom OS Prešov, odd. Sro, vložka č. 1502/P

Zhotoviteľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany.“

Článok 1

Preambula

- 1.1** *Zhotoviteľ a Objednávateľ uzatvorili dňa 07.02.2020 Zmluvu o dielo (ďalej iba "Zmluva") a to na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“), ktorej predmetom je „Letné kúpalisko Trebišov - TOBOGÁN“*
- 1.2** *Tento Dodatok sa uzatvára v súlade s ustanovením §18 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.*

Článok 2

Doplňujúce práce

- 2.1** *V zmysle § 18 ods. 1 písm. b) Zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára a nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej*

zmluvy a spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov.

- 2.2 *Vzhľadom na potrebu doplnenia priestorov pre technológie objektov kúpaliska, došlo od začiatku prác podľa skutkového stavu na stavbe k realizácii prác, ktoré bolo nevyhnutné vykonať, pričom tieto práce nebolo možné oddeliť od rozsahu prác zahrnutých do pôvodnej zmluvy a z technických dôvodov museli byť tieto práce realizované pôvodným dodávateľom. Rozsah prác a ich cena sú uvedené v prílohách tohto dodatku.*
- 2.3 *Na základe skutočností uvedených v ods. 2.1 a 2.2 dôjde k zapracovaniu doplňujúcich prác navyše (príloha č. 1 tohto Dodatku) nad rozsah pôvodnej Zmluvy v znení neskorších dodatkov v hodnote vo výške 22 965,30 EUR bez DPH.*

Článok 3

Zmena zmluvy na základe nepredvídateľných okolností

- 3.1 *V zmysle § 18 ods. 1 písm. c) Zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak potreba zmeny vyplýva z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.*
- 3.2 *Z dôvodu zmeny zakladania stavby v rámci posúdenia statiky celého diela, došlo k zmene betónovej konštrukcie pod dojazdovými žlabmi tobogánu, tieto zmeny v statike diela nemohol objednávateľ predvídať a to ani pri zachovaní odbornej starostlivosti.*
- 3.3 *Na základe skutočností uvedených v ods. 3.1 a 3.2 dôjde k zapracovaniu nepredvídaných prác navyše (príloha č. 1 tohto Dodatku) nad rozsah pôvodnej Zmluvy v znení neskorších dodatkov v hodnote vo výške 19.028,17 EUR bez DPH.*

Článok 4

Zmena zmluvy

- 4.1 *Na základe skutočností uvedených v Článku 1 a 2 tohto Dodatku sa Objednávateľ a Zhotoviteľ dohodli na zmene Zmluvy o dielo zo dňa 07.02.2020 takto:*

a) *text odseku 6.3 zmluvy sa nahrádza nasledujúcim znením:*

6.3 Cena diela podľa tejto zmluvy je:

Cena bez DPH:	196.446,30 EUR
DPH 20 %:	39.289,26 EUR
Cena vrátane DPH:	235.735,56 EUR
Slovom:	Dvestotridsaťpäťtisíc sedemstotridsaťpäť a 56/100 EUR vrátane DPH

Článok 5

Záverečné dojednania

- 5.1 *Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v pôvodnom znení bez zmeny.*
- 5.2 *Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých sú dve (2) pre Zhotoviteľa a dve (2) pre*

Objednávateľa.

5.3 *Dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.*

V Trebišove dňa 05.05.2021

Vo Vranove nad Topľou, dňa 04.05.2021

Za Objednávateľa:

TECHNICKÉ SLUŽBY MESTA

Za Zhotoviteľa:

.....
Technické služby mesta Trebišov
Michal Davala, riaditeľ

.....
BETPRES, s.r.o.
Matúš Barkóci, konateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Tobogan Trebišov strojovňa aít. riešenie,dojazdy

Názov objektu	ZRN
Dojazdové jednotky 01,02	19 028,17
Strojovňa aít.DT tvárnice rozsah podľa VV investora,bez	22 965,30
Celkom bez DPH	41 993,47
DPH 20% z	41 993,47
DPH 0% z	0,00
Celkom v EUR	

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
0,00	0,00	0,00	0,00	19 028,17
0,00	0,00	0,00	0,00	22 985,30
0,00	0,00	0,00	0,00	41 993,47
				8 398,60
				0,00
				50 392,16

BETPRES, a.s.
 Sady Hlavcov 1638
 3 01 Vratislav nad Toplou
 IČ: 252749
 DIČ: CZ252749



Rozpočet Tobogan Trebišov strojovňa alt. riešenie,dojazdy / Strojovňa alt.DT tvárnice rozsah podľa VV Investora,bez zábradlia

Odberať:

Spracovať:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: BETPRES,s.r.o.

Dátum: 23. 4. 2021

Zákazka Tobogan Trebišov strojovňa alt. riešenie,dojazdy

Objekt Strojovňa alt.DT tvárnice rozsah podľa VV Investora,bez zábradlia

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/MJ	Hmotnosť	Suť
	1	Práce HSV								
		ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy v blízkosti vedení	m3	36,275	8,50	0,00	308,34		0	
1/A 1	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepkosť hominy 3	m3	112,608	0,85	0,00	95,72		0	
1/A 1	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	40,370	12,80	0,00	516,74		0	
1/A 1	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	M3	112,608	5,92	0,00	666,64		0	
1/A 1	171209011	Składku zeminy a kameniva zabezpečí mesto	t	112,608	0,00	0,00	0,00		0	
1/A 1	171201201	Uloženie sypaniny na skladky do 100 m3	m3	112,608	0,87	0,00	97,97		0	
1/A 1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v homine 3, do 100 m3	m3	112,608	9,56	0,00	1 076,53		0	
231/A 2	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	50,000	0,93	0,00	46,50		0	
	1	ZEMNÉ PRÁCE			2 808,44	0,00	2 808,44		0,000	0
	2	ZÁKLADY								
2/A 1	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	7,261	42,68	0,00	309,90	2,086	15,004	
15/A 2	273326231	Základové dosky z betónu železového V4 T50-C 20/25	m3	10,175	114,75	0,00	1 167,52	2,353	23,945	
11/A 1	273321201	Betón základových dosiek podkladný C12/15	m3	3,631	88,92	0,00	322,82	2,225	8,079	
11/A 1	273362441	Výstuž základových dosiek 2x zo zväraných sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, a veľkosťou oka 100x100 mm	m2	78,000	12,63	0,00	985,14	0,009	0,685	
11/A 1	279100031	Prestup v základoch D125, D140	kus	3,000	45,50	0,00	136,50	0,011	0,034	

Rozpočet Tobogan Trebišov strojovňa alt. riešenie,dojazdy / Strojovňa alt.DT tvárnice rozsah podľa VV investora,bez zábradlia

Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť[MJ]	Hmotnosť	Suť
11/A 1	279100001	Prestup v základoch do D 75	kus	1,000	44,74	0,00	44,74	0,009	0,009	
11/A 1	279100061	Prestup v základoch D 315	kus	2,000	85,20	0,00	170,40	0,014	0,027	
11/A 1	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenia-tradičné	m2	11,750	12,62	0,00	148,29	0,004	0,048	
11/A 1	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	11,750	2,65	0,00	31,14		0	
	2	ZÁKLADY			3 318,45	0,00	3 318,45		47,830	0
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE								
11/A 1	386381111	Nádržka -jímka v podlahe vnút.rozmer 30/30	kus	1,000	155,73	0,00	155,73	1,001	1,001	
11/A 1	311271301	Murivo nosné z DT kompletné s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	17,730	139,20	0,00	2 468,02	1,933	34,267	
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			2 623,75	0,00	2 623,75		35,270	0
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
11/A 1	411321414	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrupín, železový tr.C 25/30	m3	4,714	105,64	0,00	497,96	2,212	10,428	
11/A 1	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	47,481	12,65	0,00	600,63	0,004	0,208	
11/A 1	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	47,481	2,71	0,00	128,67		0	
11/A 1	411354171	Podpomá konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa zhotovenie	m2	33,915	6,52	0,00	221,13	0,002	0,077	
11/A 1	411361821	Výstuž stropov a klenieb, 10505	t	0,248	1 403,92	0,00	347,72	1,017	0,252	
11/A 1	411354172	Podpomá konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa odstránenie	m2	33,915	1,89	0,00	64,10		0	
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			1 860,21	0,00	1 860,21		10,970	0
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
11/A 1	62525017810	Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 120 mm lepením bez povrchovej úpravy	M2	59,535	41,20	0,00	2 452,84	0,013	0,77	
11/A 1	632921932	Kladenie dlažby z betónových dlaždíc 40x40 cm na sucho, terče z PVC	m2	36,305	27,50	0,00	998,39	0,001	0,021	
S/S70	592036011401	PREMAC Dlažba deka 40/40 vymývava	M2	38,180	0,00	19,60	748,33	0,183	6,987	
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY			3 481,23	748,33	4 199,56		7,780	0

Rozpočet Tobogan Trebišov strojovňa alt. riešenie,dojazdy / Strojovňa alt.DT tvárnice rozsah podľa VV investora,bez zábradlia

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
	9	OSTATNÉ PRÁCE								
P/PC	PC01	Vyrovnávacia nadrż-bazanova folia vrátane izolovania prestupov	kpl	1,000	0,00	1 580,00	1 580,00		0	
	9	OSTATNÉ PRÁCE			0,00	1 580,00	1 580,00		0,000	0
	99	PRESUNY HMÓT								
11/A 1	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	103,168	2,00	0,00	206,34		0	
	99	PRESUNY HMÓT			206,34	0,00	206,34		0,000	0
		Práce HSV			14 286,42	2 328,33	16 614,75		161,850	0
		Práce PSV								
	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI								
711/A 1	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	94,000	0,28	0,00	24,44		0	
711/A 1	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	135,660	0,21	0,00	28,49		0	
711/A 1	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	135,660	1,51	0,00	204,85	0,001	0,073	
711/A 1	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	m2	94,000	2,41	0,00	226,54	0,001	0,051	
S/S90	6283315800	Päs asfaltovaný Glasbit /Sklobit/ G 200 S 40 (Sklobit)	m2	264,109	0,00	3,96	1 045,87	0,005	1,188	
S/S10	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL	t	0,459	0,00	980,00	450,13	1,000	0,459	
	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI			464,32	1 486,00	1 950,32		1,770	0
	712	POVLAKOVÉ KRYTINY								
711/A 2	712973850	Oplechovanie okraja odkvapovou závetanou lištou z poplastovaného plechu rš 330 mm	m	24,300	22,87	0,00	555,74	0,000	0,008	
S/S90	6283229100	Folia Controfoil	m2	41,751	0,00	3,23	134,85	0,004	0,162	
S/S90	6283315800	Folia Fatrapar	m2	41,751	0,00	0,96	40,08	0,005	0,188	
711/A 2	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10st. pásmi prítav. NAIP na celej ploche	m2	79,871	4,15	0,00	331,46	0,001	0,069	
711/A 2	712370020	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou celoplošne lepenou s lepením spoju	m2	39,936	6,23	0,00	248,80	0,000	11,014	

Rozpočet Tobogan Trebišov strojovňa alt. riešenie,dojazdy / Strojovňa alt.DT tvárnice rozsah podľa VV investora,bez zábradlia

Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
S/S90	628183090301	Folia Sikaplan, Fatrafol hr.1,5 mm	M2	43,930	1,00	7,24	318,05		0	
	712	POVLAKOVÉ KRYTINY			1 138,00	482,98	1 628,98		0,440	0
	713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ								
713/A 1	713142120	Montáž tepelnej izolácie striech plochých so sklonom do 10° jednovrstvovej polystyrénom na plyný podklad bodovo lepanej asfaltom	m2	36,305	3,45	0,00	125,25	0,001	0,042	
S/S20	283017080910	ISOVER EPS 200 S Izolačná doska z expandovaného polystyrénu pre ploché strechy, hrúbka 150 mm	M2	38,000	0,00	21,00	798,00		0	
	713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ			125,25	798,00	923,25		0,040	0
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE								
P/PC	553000	Atyp.vstupný poklop 90/90 s odvetravacím otvorom D+M	kpl	1,000	0,00	625,00	525,00		0	
P/PC	553000	Atyp.vstupný poklop 120/140 s odvetravacím otvorom D+M	kpl	1,000	0,00	630,00	630,00		0	
P/PC	611/01	Dodávka a osadenie plastové okno 120x 40 ,izol.dvojsklo vrátane parapetov	ks	1,000	0,00	158,00	158,00		0	
P/PC	553000	Atyp.schodiskový rebrík do šachty D+M	kpl	1,000	0,00	525,00	525,00		0	
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			0,00	1 838,00	1 838,00		0,000	0
		Práce PŠV			1 745,57	4 624,98	6 370,55		2,250	0
		Celkom v EUR			16 011,99	6 953,31	22 965,30		104, 00	0

Rozpočet Tobogan Trebišov strojovňa alt. riešenie,dojazdy / Dojazdové jednotky 01,02

Odberať:	Spracoval:
Projektant:	Ks:
Dodávateľ: BETPRES,s.r.o.	Dátum: 23. 4. 2021
Zákazka Tobogan Trebišov strojovňa alt. riešenie,dojazdy	
Objekt Dojazdové jednotky 01,02	

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
	1	Práca HSV								
		ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	82,800	0,85	0,00	70,38		0	
1/A 1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	82,800	9,56	0,00	791,57		0	
1/A 1	162801102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	M3	82,800	5,92	0,00	490,18		0	
1/A 1	171209011	Skládku zeminy a kameniva -zabezpečí mesto	t	149,040	0,00	0,00	0,00		0	
1/A 1	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	82,800	0,87	0,00	72,04		0	
1/A 1	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	5,280	12,80	0,00	67,33		0	
S/S60	5834419700	Štrkodrva dodávka	t	9,468	0,00	11,50	108,88	1,000	9,468	
R/RE	215901109	Zhutnenie podložia		95,000	2,25	0,00	213,75		0	
	1	ZEMNÉ PRÁCE			1 705,25	108,88	1 614,13		9,470	0
	2	ZÁKLADY								
11/A 1	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	28,800	12,62	0,00	363,46	0,004	0,117	
11/A 1	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	28,800	2,65	0,00	76,32		0	
11/A 1	279100061	Prestup v základoch DN 300 mm-bez.prepad	kus	2,000	120,16	0,00	240,32	0,014	0,027	
11/A 1	279100001	Prestup v základoch DN do 80 mm-bez.prepad	kus	2,000	44,74	0,00	89,48	0,009	0,018	
11/A 1	271533011	Násyp pod základovú konštrukciu so zhutnením z drveného kameniva frakcie 16- 32 mm	m3	15,950	42,68	0,00	680,75	2,070	33,017	

Rozpočet Tobogan Trebišov strojovňa alt. riešenie,dojazdy / Dojazdové jednotky 01,02

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
11/A 1	273362441	Výstuž základových dosiek 2x zo zvaraných sieťí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, s veľkosťou oka 100x100 mm	m2	183,454	15,63	0,00	2 867,39	0,009	1,611	
11/A 1	273321302	Betón železový základových dosiek triedy C20/25 bez výstuže	m3	11,880	98,42	0,00	1 169,23	2,212	26,277	
	2	ZÁKLADY			5 486,95	0,00	5 486,95		61,070	0
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE								
11/A 1	311271301	Murivo nosné z DT kompletne s betónovou výplňou hr. 20 cm	m3	8,628	169,64	0,00	1 463,57	1,933	16,675	
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			1 463,57	0,00	1 463,57		16,680	0
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
11/A 1	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32	m3	7,982	42,77	0,00	341,39	1,837	14,663	
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY			341,39	0,00	341,39		14,660	0
	9	OSTATNÉ PRÁCE								
P/PC	PC02	Ukončovací profil -predpoklad napr. uholník 50/50 vč.pracní pozink	m	70,000	0,00	22,30	1 561,00		0	
P/PC	PC01	Prekrytie revízneho kastlika napr.WPC doska	m	46,000	0,00	32,00	1 472,00		0	
P/PC	PC01	Revízny kastlik -bočna konštrukcia dojazd. žľabov pozink 64/35	ks	96,000	0,00	61,15	5 870,40		0	
	9	OSTATNÉ PRÁCE			0,00	8 903,40	8 903,40		0,000	0
	99	PRESUNY HMŔT								
11/A 1	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc.z kovu výšky do 6 m	t	101,873	10,00	0,00	1 018,73		0	
	99	PRESUNY HMŔT			1 018,73	0,00	1 018,73		0,000	0
		Práce HSV			10 015,89	9 012,28	19 028,17		101,880	0
		Celkom v EUR			10 015,89	9 012,28	19 028,17		101,880	0